PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
EDUCAÇÃO FÍSICA UPE/UFPB

http://w2.portais.atrio.scire.net.br/upe-papgef

Universidade de Pernambuco                                                      Universidade Federal da Paraíba
Arnóbio Marques, 310, Recife – PE - Brasil                                     Cidade Universitária - João Pessoa - PB, Brasil
50100-130 | Fone: +55 (81) 3183 3379                                                                       58051-900 | Fone: +55 (83) 3216-7200

EDITAL DE CREDENCIAMENTO E RENOVAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DOCENTE 2017

RETIFICAÇÃO N 01/2017

A Comissão Coordenadora do Programa Associado de Pós-graduação em Educação Física
UPE/UFPB (PAPGEF UPE/UFPB), no uso de suas atribuições, considerando o período de férias
coletivas para os docentes vinculados à UFPB, comunica aos interessados que foram efetuadas
modificações no Cronograma do processo de credenciamento e renovação de credenciamento
docente para o ano de 2017, conforme indicado adiante.

1. Onde se lê:

 4.1. O processo de credenciamento e renovação de credenciamento que será
disciplinado pelo presente Edital e normas afetas à matéria será realizado observando o
seguinte calendário:

Atividade Período
Lançamento do Edital 13/06/2017
Divulgação 13/06 a 12/07/2017
Inscrições 13/07 a 18/07/2017
Apreciação dos pedidos pela Comissão 20/07 a 27/07/2017
Apreciação do relatório da Comissão no Colegiado 28/07/2017
Divulgação do resultado aos interessados A partir de 31/07/2017
Encaminhamento para instâncias superiores das IES A partir de 31/07/2017

2. Leia-se:

4.1. O processo de credenciamento e renovação de credenciamento que será
disciplinado pelo presente Edital e normas afetas à matéria será realizado observando
o seguinte calendário:
Atividade Período
Lançamento do Edital 13/06/2017
Divulgação 13/06 a 12/07/2017
Inscrições 13/07 a 25/07/2017
Apreciação dos pedidos pela Comissão 26/07 a 11/08/2017
Apreciação do relatório da Comissão no Colegiado Até 01/09/2017
Divulgação do resultado aos interessados A partir de 02/09/2017
Encaminhamento para instâncias superiores das IES A partir de 02/09/2017

Recife, 12 de julho de 2017

Prof. Dr. Mauro V. G. de Barros
Universidade de Pernambuco

Escola Superior de Educação Física
Coordenador do PAPGEF na UPE

Prof. Dr. Alexandre Sérgio da Silva
Universidade Federal da Paraíba
Departamento de Educação Física
Coordenador do PAPGEF na UFPB